
Consorzio per le
AUTOSTRADE SICILIANE

DIREZIONE GENERALE

OGGETTO: APPROVAZIONE ATTI DICONTABILITA~
CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE
Fornitura e posa in opera di tre finestroni esterni da realizzarsi ad anta con
apertura a ribalta, da destinare alla stanza Direzione Generale dell'Ente, al
secondo piano dello stabile sede centrale CAS, in c.da Scoppo - Messina, con
smaltimento a discarica del materiale di risulta.
Decreto dirigenziale n. 2511DG del 1.06.2018, con n. 23W/18 di impegno di spesa
sul cap.49 del bilancio del corrente esercizio finanziario - Cig. ZCD245DD15
Impresa "Roccamo Antonio" - P.I. 03498760838 - con sede in Messina, via S.
Lucia Palazzina 13 - cap 98126.
Fattura elettronica: documento n. 4

FINALE E

DECRETO DIRIGENZIALE N. sgg IDG/2D1S DEL O 9 t~c'J. 21018

PREMESSO

• che con provvedimento prot. n. 292IDg del 11.05.2018 il dotto Carmelo letto è stato
nominato R.U.P. per la fornitura e posa in opera in oggetto;

• che con il decreto dirigenziale n. r76IDate/2()'18 del I I .OS.2aI 8' è stato approvata la
stima dei prezzi/progetto, vaIidata in linea tecnica dal RUP con verbale di verifica e
validazione del 11.05.2018, per il necessario affidamento degli interventi riguardanti
la "Fornitura e posa in opera di tre finestroni esterni da realizzarsi ad anta con apertura
a ribalta, da destinare alla stanza Direzione Generale dell'Ente, al secondo piano dello
stabile sede centrale CAS, in c.da Scoppo - Messina, con smaItimento a discarica del
materiale di risulta" per una spesa totale di € 3.833,09, di cui: fornitura e posa in
opera, con importo soggetto a ribasso, € 3.050,37, oneri di sicurezza incomprimibili
E.91,51 e Iva € 691,21, ed è stata prenotata la spesa al n.ro 16 di pre-impegno, da
impegnare successivamente sul cap. 49 del c.e.f. di bilancio, ed è stato stabilito di
procedere ai sensi dell'art. 36, comma 2 lettera a), del D.Lgs. n. 50/2016 e ss., che
consente l'affidamento diretto dei lavori fino alla concorrenza di € 40.000,00;

• che con il decreto dirigenziale n. 251IDg/2018 del 21.0'6.201 S, a seguito del ribasso
tecnico del 6% sulI'importo fornitura e posa in opera, a cui vanno sommati O.S., oltre
l'Iva di legge, è stata approvata la spesa totale di € 3.609,80, impegnata al n.ro
2310/2018 sul cap. 49 del c.e.f. di bilancio (poliennale 2018-2020), per il necessario
affidamento degli interventi riguardanti la fornì tura e posa di che trattasi; sono stati
affidati fomitura e posa in opera in oggetto alla impresa "Roccamo Antonio" - P r;)\~SOR.2j
03498760838 - con sede in Messina" via S. Lucia Palazzina 13- cap 98126, eh ,
offerto di eseguire gli interventi per un importo/offerta comprensivo di fom a, CI')

~ .~=:J:.~ ~0~..:, §:
.:JO'rJ'cl ,"-S\J



lavori di posa e manodopera + costo incomprimibile per oneri di sicurezza di
€.2.958,86, oltre IVA al 22% = € 650,94; è stato autorizzato il Responsabile unico del
procedimento, dotto Carmelo letto, a curare le varie fasi dell'affidamento; è stato
stabilito di liquidare attraverso l'Ufficio Finanziario di Ragioneria le somme da
corrispondere all'impresa predetta, a presentazione delle fatture in acconto o a saldo e
solo dopo trasmissione al predetto ufficio del relativo atto di liquidazione; è stato
stabilito di fare fronte alla spesa con le somme previste sul cap. 49 "manutenzione
fabbricati" del corrente esercizio finanziario di bilancio, che presenta la relativa
capienza;

• che con verbale del 4.09.2018 venivano consegnati i lavori riferiti alla fomitura di che
tranasi;

CONSIDERATO l'importo della fornitura e posa in opera, il verbale di. affidamento e
consegna con decreto dirigenziale n.2Sr IDgl20 l s: tiene luogo di contratto;

VISTO:

• Il Decreto dirigenziale/determina a contrarre n. 176IDgl2018 del 11.05.2018;

• Il Decreto dirigenziale di affidamento lavori n. 251IDg/2018 del 21.06.2018;

~ Il Verbale dl Consegna del 4 settembre 2-018;

• L'Unico Stato di Avanzamento corrispondente allo Stato Finale per il pagamento;

• La Fattura elettronica: documento 4 (2018);

• n Documento di Regolarità co.ntributiva{DURC);

• n certificato di regolare esecuzione a firma della DEC, dal quale si evinee che la
fomitura e posa in opera è stata ultimata entro il termine utile del tempo
contrattualmente previsto;

CONSIDERATO CHE la DEC certifica che i lavori sono stati regolarmente eseguiti e liquida il
credito netto dell'impresa per l'importo di € 2.958,86 (imponibile), oltre lva che sarà versata
direttamente dal CAS all'erario, in favore della "Roccamo Antonio" - P.I. 03498760838 - con
sede in Messina, via S. Lucia Palazzina 13 - cap 98126, a saldo di ogni spettanza-per quanto dato
in affidamento;

RITENUTO opportuno provvedere alla approvazione succitati atti di contabilità finale
contenenti il certificato diregolare esecuzione;

VISTO che, per quanto riguarda la cessione dei crediti, l'1mpresa IlOR ha ceduto l'impotto dei
crediti né ha rilasciato procure o deleghe a favore di terzi per la riSCOSSIonedei mandati dì
pagamento relativi ai lavori sopraindicati;

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione della Fattura elettronica n. 4 (2018),
trasmessa dall'Impresa per il pagamento dei lavori eseguiti e riferiti alla fomitura e posa in ~-_/
opera di che trattasi, che relativamente alla parte imponibile riporta un importo di € 2.958,8 r:)\'S
a favore della "Roccamo Antonio" - P.I. 0349'8760838 - con sede in Messina, via S. L ci~· (('

.~( 'ìj ::o
:-;: .0 ;:;;

Pagina 2 di 3 ?j ~~f'~ ~/§;.~-~~
.:;ÌOtt'clì..Sv



Palazzina 13 - cap 98126" oltre tV.A. al 22% = € 691,21 che sarà versata dal CAS
direttamente aII'Erario.

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, e ss.mm. e ii.;

VISTE le Linee Guida dell' ANAC;

VIBro ilD.P.R 5 0'ttobte 201~,,h. 2U7. per:quahto ancora in vigore nel periodo transitorio;

Il Direttore Generale dell'Ente ing. Salvatore Minaldi, in pregio a propri compiti e per le
motivazioni in narrativa indicate

DECRETA

DI APPROV ADE gli' mtl- df cf1}maWUtàfinale della: Fornitura e posa in opera di tre fìnestroni
esterni da realizzarsi ad anta con apertura a ribalta, da destinare alla stanza Direzione Generale
dell'Ente, al secondo piano dello stabile sede centrale CAS, in c.da Scoppo - Messina, con
smaltimento a discarica del materiale di risulta, con importo netto: € 2.958,86 (compresi oneri di
sicurezza) oltre IVA, di cui al decreto dirigenziale n. 2511Dg del 21.06.2018, con impegno di
spesa n. 2310/20.1& sul cap. 49 c.e.f di-bilancio, d:àquaH emerge il credito netto in favore della
"Roccamo Antonio" - P.L 03498760838 - con sede in Messina, via S. Lucia Palazzina 13 - c.a.p.
91U26.

DI APPROV ARE la Regolare Esecuzione dei lavori, come certificato in atti dalla Direzione
lavori.

DI LIQUIDARE alla "Roccamo Antonio", P.I. 03498760838 - con sede in Messina, via S.
Lucia Palazzina-H - cap 98126, la fattura elettronica: documento n.4 .(2018), relativamente
alla parte imponibile, per un importa di €- 2.9:5&,86-, mentre l'impasta (I.V.A. 22%) sarà
versata direttamente dal CAS all'Erario.

DI PRELEVARE la somma di € 3.609,80 dal capitolo 49 esercizio finanziario 2018 giusto
l'impegno assunto al n. 231012018 e di cui al Decreto Dirigenziale n. 2511Dg/2018 del
21.06.2018.

DI AUTORIZZARE l'Ufficio di Ragioneria ad emettere regolate mandato di pagamento a
favore della "Roccamo Antonio" - P.l. 0349'876083'8 - con sede in Messina, via S. Lucia
Palazzina 13 - cap 98126, sul c/c bancario codice IBAN IT39J0760116500000006376487.

nResponsabile Vide
Dott. Carmel e v

Pagina 3 di 3

-----~-- - -~


